
26.06.2024, ФГБОУ ВО РостГМУ 4
(дата, место проведения заседания) (номер протокола)

ПРОТОКОЛ ЗАСЕДАНИЯ
АККРЕДИТАЦИОННОЙ ПОДКОМИССИИ

ПО ИТОГАМ ПРОВЕДЕНИЯ ЭТАПА АККРЕДИТАЦИИ СПЕЦИАЛИСТОВ

ФГБОУ ВО РостГМУ Минздрава России
(краткое наименование образовательной организации)

заседание аккредитационной подкомиссии по итогам проведения 26.06.2024 1 этапа 
аккредитации специалиста по специальности ¹: Педиатрия 

Председательствовал: О. В. Толстой
(И.О. Фамилия)

Ответственный секретарь: Ж. Н. Коник
(И.О. Фамилия)

Члены подкомиссии:

Л. Н. Мельник
(И.О. Фамилия)

Ж. Г. Мушегян
(И.О. Фамилия)

Л. А. Калюжная
(И.О. Фамилия)

Н. В. Жукова
(И.О. Фамилия)

Н. Н. Синанова
(И.О. Фамилия)

Т. Н. Данильченко
(И.О. Фамилия)

Е. Ю. Поникарова
(И.О. Фамилия)

Л. В. Ткаль
(И.О. Фамилия)

Л. О. Глухова
(И.О. Фамилия)

Н. А. Ли
(И.О. Фамилия)

А. В. Бадальянц
(И.О. Фамилия)

Т. В. Явруян
(И.О. Фамилия)

О. П. Коробкина
(И.О. Фамилия)

С. А. Пятницкая
(И.О. Фамилия)

Состав аккредитационной подкомиссии утвержден  протоколом заседания аккредитационной 
комиссии Министерства здравоохранения Российской Федерации от 17.04.2024 №3 
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Приказ Министерства здравоохранения Российской Федерации от 7 октября 2015 г. № 700н “О номенклатуре
специальностей  специалистов,  имеющих  высшее  медицинское  и  фармацевтическое  образование”
(зарегистрирован Министерством юстиции Российской Федерации 12 ноября 2015 г., регистрационный № 39696);
Приказ Министерства здравоохранения и социального развития Российской Федерации от 16 апреля 2008 г.  №
176н  “О  Номенклатуре  специальностей  специалистов  со  средним  медицинским  и  фармацевтическим
образованием  в  сфере  здравоохранения  Российской  Федерации”  (зарегистрирован  Министерством  юстиции
Российской  Федерации  6  мая  2008  г.,  регистрационный  №  11634),  с  изменениями,  внесенными  приказом
Министерства  здравоохранения  и  социального  развития  Российской  Федерации  от  30  марта  2010  г.  №  199н
(зарегистрирован Министерством юстиции Российской Федерации 11 мая 2010 г., регистрационный № 17160).
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Повестка заседания:

1.  О результатах проведения 26.06.2024 1 этапа аккредитации специалиста и решениях 
аккредитационной подкомиссии.
К прохождению этапа допущено 75 человек(а), из которых для прохождения этапа явилось 75 
человек(а), завершивших прохождение этапа со следующими результатами:

№ п/п Ф.И.О. Результат
1. Абу-Салех Максим Самихович 76%
2. Абукова Юлдуз Махачевна 92%
3. Аверина Александра Сергеевна 92%
4. Аветисян Вероника Самвеловна 95%
5. Агбалян Арменак Назарович 85%
6. Адуева Написат Ахмедовна 98%
7. Азизян Каринэ Мартиковна 88%
8. Акаева Анэль Султановна 92%
9. Алейников Андрей Павлович 90%

10. Алиев Альберт Муслимович 97%
11. Алиев Мурат Эркинович 96%
12. Алиева Алина Джавадовна 98%
13. Алиева Салима Назимовна 83%
14. Алимурадов Максим Мусаевич 93%
15. Амаякян Инга Гургеновна 77%
16. Амо Алина Александровна 72%
17. Анистратова Юлия Валерьевна 90%
18. Антаканов Максим Валерьевич 88%
19. Асварова Наида Азеровна 92%
20. Асланян Ася Артаковна 92%
21. Афашагова Зара Рамазановна 92%
22. Ахмедханова Диана Дахировна 70%
23. Бабаева Наира Эсадуллаевна 82%
24. Бабкина Анастасия Александровна 96%
25. Балашова Александра Евгеньевна 90%
26. Баранников Владислав Николаевич 93%
27. Баргишева Анжела Укашатовна 80%
28. Барило Ангелина Викторовна 96%
29. Баширова Алина Сергеевна 96%
30. Безбородова Юлия Александровна 91%
31. Бекова Хава Магомедовна 85%
32. Белова Юлия Анатольевна 90%
33. Белоконева Татьяна Владимировна 80%
34. Беркунова Ирина Викторовна 83%
35. Борзиева Милана Якубовна 87%
36. Борисова Елизавета Игоревна 76%
37. Брежнева Алина Владимировна 88%
38. Букачева Людмила Павловна 72%
39. Булгаков Сергей Максимович 81%
40. Бунин Дмитрий Андреевич 78%
41. Бухтоярова Виктория Алексеевна 96%
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42. Быков Егор Константинович 82%
43. Вакуленко Полина Павловна 87%
44. Варисова Анжела Хаджимурадовна 98%
45. Васильева Ангира Джангаровна 92%
46. Вахаева Медина Эдиковна 81%
47. Ващенко Юлия Вячеславовна 83%
48. Вежливый Евгений Сергеевич 95%
49. Верин Александр Сергеевич 90%
50. Вершигорова Дарья Олеговна 87%
51. Веслаух Елизавета Романовна 92%
52. Виноградов Максим Андреевич 91%
53. Воинкова Анастасия Андреевна 90%
54. Воронина Мария Всеволодовна 72%
55. Габисова Эмма Капреловна 100%
56. Гаврилова Екатерина Юрьевна 85%
57. Гайламазян Роза Габриеловна 87%
58. Галеова Анжелика Олеговна 88%
59. Галустян Элеонора Гагиковна 82%
60. Гвоздикова Екатерина Сергеевна 95%
61. Геворкян Наталия Артуровна 82%
62. Головатов Алексей Андреевич 76%
63. Голубев Максим Евгениевич 85%
64. Гончарова Ксения Андреевна 88%
65. Гончарова Татьяна Сергеевна 91%
66. Васильева Валерия Петровна 68%
67. Безуглова Екатерина Сергеевна 68%
68. Гайдуков Владимир Юрьевич 67%
69. Волосникова Анастасия Алексеевна 65%
70. Бондюх Екатерина Станиславовна 63%
71. Вендина Диана Вячеславовна 62%
72. Амаглобели Виталий Тариелович 61%
73. Бостанова Мадина Рамазановна 57%
74. Гаджиалиев Залимхан Шахбанович 47%
75. Басова Софья Константиновна 46%

Дополнительная информация о проведении этапа: 

2. О назначении даты прохождения 2 этапа аккредитации специалистов по специальности 
Педиатрия

Решение:

1. По первому вопросу:

Руководствуясь пунктами 53, 70, 71, 73, 74, 109 и 111 Положения об аккредитации 
специалистов, утвержденного приказом Министерства здравоохранения Российской 
Федерации от 28 октября 2022 г. № 709н, аккредитационная подкомиссия решила:

№ п/п Ф.И.О. Решение
1. Абу-Салех Максим Самихович Сдано
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2. Абукова Юлдуз Махачевна Сдано
3. Аверина Александра Сергеевна Сдано
4. Аветисян Вероника Самвеловна Сдано
5. Агбалян Арменак Назарович Сдано
6. Адуева Написат Ахмедовна Сдано
7. Азизян Каринэ Мартиковна Сдано
8. Акаева Анэль Султановна Сдано
9. Алейников Андрей Павлович Сдано

10. Алиев Альберт Муслимович Сдано
11. Алиев Мурат Эркинович Сдано
12. Алиева Алина Джавадовна Сдано
13. Алиева Салима Назимовна Сдано
14. Алимурадов Максим Мусаевич Сдано
15. Амаякян Инга Гургеновна Сдано
16. Амо Алина Александровна Сдано
17. Анистратова Юлия Валерьевна Сдано
18. Антаканов Максим Валерьевич Сдано
19. Асварова Наида Азеровна Сдано
20. Асланян Ася Артаковна Сдано
21. Афашагова Зара Рамазановна Сдано
22. Ахмедханова Диана Дахировна Сдано
23. Бабаева Наира Эсадуллаевна Сдано
24. Бабкина Анастасия Александровна Сдано
25. Балашова Александра Евгеньевна Сдано
26. Баранников Владислав Николаевич Сдано
27. Баргишева Анжела Укашатовна Сдано
28. Барило Ангелина Викторовна Сдано
29. Баширова Алина Сергеевна Сдано
30. Безбородова Юлия Александровна Сдано
31. Бекова Хава Магомедовна Сдано
32. Белова Юлия Анатольевна Сдано
33. Белоконева Татьяна Владимировна Сдано
34. Беркунова Ирина Викторовна Сдано
35. Борзиева Милана Якубовна Сдано
36. Борисова Елизавета Игоревна Сдано
37. Брежнева Алина Владимировна Сдано
38. Букачева Людмила Павловна Сдано
39. Булгаков Сергей Максимович Сдано
40. Бунин Дмитрий Андреевич Сдано
41. Бухтоярова Виктория Алексеевна Сдано
42. Быков Егор Константинович Сдано
43. Вакуленко Полина Павловна Сдано
44. Варисова Анжела Хаджимурадовна Сдано
45. Васильева Ангира Джангаровна Сдано
46. Вахаева Медина Эдиковна Сдано
47. Ващенко Юлия Вячеславовна Сдано
48. Вежливый Евгений Сергеевич Сдано
49. Верин Александр Сергеевич Сдано
50. Вершигорова Дарья Олеговна Сдано
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51. Веслаух Елизавета Романовна Сдано
52. Виноградов Максим Андреевич Сдано
53. Воинкова Анастасия Андреевна Сдано
54. Воронина Мария Всеволодовна Сдано
55. Габисова Эмма Капреловна Сдано
56. Гаврилова Екатерина Юрьевна Сдано
57. Гайламазян Роза Габриеловна Сдано
58. Галеова Анжелика Олеговна Сдано
59. Галустян Элеонора Гагиковна Сдано
60. Гвоздикова Екатерина Сергеевна Сдано
61. Геворкян Наталия Артуровна Сдано
62. Головатов Алексей Андреевич Сдано
63. Голубев Максим Евгениевич Сдано
64. Гончарова Ксения Андреевна Сдано
65. Гончарова Татьяна Сергеевна Сдано
66. Васильева Валерия Петровна Не сдано
67. Безуглова Екатерина Сергеевна Не сдано
68. Гайдуков Владимир Юрьевич Не сдано
69. Волосникова Анастасия Алексеевна Не сдано
70. Бондюх Екатерина Станиславовна Не сдано
71. Вендина Диана Вячеславовна Не сдано
72. Амаглобели Виталий Тариелович Не сдано
73. Бостанова Мадина Рамазановна Не сдано
74. Гаджиалиев Залимхан Шахбанович Не сдано
75. Басова Софья Константиновна Не сдано

2. По второму вопросу:

Руководствуясь пунктом 32 Положения об аккредитации специалистов, утвержденного 
приказом Министерства здравоохранения Российской Федерации от 28 октября 2022 г. № 
709н, аккредитационной подкомиссией утвержден следующий график проведения 2 этапа 
аккредитации специалистов по специальности Педиатрия

№ п/п Ф.И.О. Дата проведения
1 Абу-Салех Максим Самихович 27.06.2024
2 Абукова Юлдуз Махачевна 27.06.2024
3 Аверина Александра Сергеевна 27.06.2024
4 Аветисян Вероника Самвеловна 27.06.2024
5 Агбалян Арменак Назарович 27.06.2024
6 Адуева Написат Ахмедовна 27.06.2024
7 Азизян Каринэ Мартиковна 27.06.2024
8 Акаева Анэль Султановна 27.06.2024
9 Алейников Андрей Павлович 27.06.2024

10 Алиев Альберт Муслимович 27.06.2024
11 Алиев Мурат Эркинович 27.06.2024
12 Алиева Алина Джавадовна 27.06.2024
13 Алиева Салима Назимовна 27.06.2024
14 Алимурадов Максим Мусаевич 27.06.2024
15 Амаякян Инга Гургеновна 27.06.2024
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16 Амо Алина Александровна 27.06.2024
17 Анистратова Юлия Валерьевна 27.06.2024
18 Антаканов Максим Валерьевич 27.06.2024
19 Асварова Наида Азеровна 27.06.2024
20 Асланян Ася Артаковна 27.06.2024
21 Афашагова Зара Рамазановна 27.06.2024
22 Ахмедханова Диана Дахировна 27.06.2024
23 Бабаева Наира Эсадуллаевна 27.06.2024
24 Бабкина Анастасия Александровна 27.06.2024
25 Балашова Александра Евгеньевна 27.06.2024
26 Баранников Владислав Николаевич 27.06.2024
27 Баргишева Анжела Укашатовна 27.06.2024
28 Барило Ангелина Викторовна 27.06.2024
29 Баширова Алина Сергеевна 27.06.2024
30 Безбородова Юлия Александровна 27.06.2024
31 Бекова Хава Магомедовна 27.06.2024
32 Белова Юлия Анатольевна 27.06.2024
33 Белоконева Татьяна Владимировна 27.06.2024
34 Беркунова Ирина Викторовна 27.06.2024
35 Борзиева Милана Якубовна 27.06.2024
36 Борисова Елизавета Игоревна 27.06.2024
37 Брежнева Алина Владимировна 27.06.2024
38 Букачева Людмила Павловна 27.06.2024
39 Булгаков Сергей Максимович 27.06.2024
40 Бунин Дмитрий Андреевич 27.06.2024
41 Бухтоярова Виктория Алексеевна 27.06.2024
42 Быков Егор Константинович 27.06.2024
43 Вакуленко Полина Павловна 27.06.2024
44 Варисова Анжела Хаджимурадовна 27.06.2024
45 Васильева Ангира Джангаровна 27.06.2024
46 Вахаева Медина Эдиковна 27.06.2024
47 Ващенко Юлия Вячеславовна 27.06.2024
48 Вежливый Евгений Сергеевич 27.06.2024
49 Верин Александр Сергеевич 27.06.2024
50 Вершигорова Дарья Олеговна 27.06.2024
51 Веслаух Елизавета Романовна 27.06.2024
52 Виноградов Максим Андреевич 27.06.2024
53 Воинкова Анастасия Андреевна 27.06.2024
54 Воронина Мария Всеволодовна 27.06.2024
55 Габисова Эмма Капреловна 27.06.2024
56 Гаврилова Екатерина Юрьевна 27.06.2024
57 Гайламазян Роза Габриеловна 27.06.2024
58 Галеова Анжелика Олеговна 27.06.2024
59 Галустян Элеонора Гагиковна 27.06.2024
60 Гвоздикова Екатерина Сергеевна 27.06.2024
61 Геворкян Наталия Артуровна 27.06.2024
62 Головатов Алексей Андреевич 27.06.2024
63 Голубев Максим Евгениевич 27.06.2024
64 Гончарова Ксения Андреевна 27.06.2024
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65 Гончарова Татьяна Сергеевна 27.06.2024

Председатель О. В. Толстой
(подпись) (И.О. Фамилия)

Заместители председателя Л. Н. Мельник
(подпись) (И.О. Фамилия)

Ответственный секретарь Ж. Н. Коник
(подпись) (И.О. Фамилия)
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